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Wnioski z konferencji naukowych 

 

 

XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa  

 „Wiedza – Gospodarka – Społeczeństwo” 

 

W dniach 20-21.05.2024 roku na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

odbyła się XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Wiedza – Gospodarka – 

Społeczeństwo”, zorganizowana przez Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości UEK. 

Przeprowadzona w formule online, stanowiła platformę wymiany wiedzy i doświadczeń 

dla środowiska naukowego, przedstawicieli samorządu terytorialnego i centralnego oraz 

sektora biznesowego. Spotkanie to stało się unikalną okazją do dyskusji nad aktualnymi 

wyzwaniami stojącymi przed polską, europejską i światową gospodarką. Konferencja 

skupiała szerokie spektrum tematów, podkreślając znaczenie nowoczesnych technologii 

i innowacji w rozwoju współczesnej gospodarki i społeczeństwa. 

Podczas tegorocznej konferencji odbyły się sesje plenarne w języku polskim pt. 

„Ekonomiczne i społeczne wyzwania współczesnej gospodarki” oraz języku angielskim 

pt. „Ekonomiczne i społeczne aspekty nowoczesnego zarządzania przedsiębiorstwem”. 

W programie tego wydarzenia przewidziano 12 paneli eksperckich – dyskusji praktyków 

pod przewodnictwem moderatorów paneli, które podzielone zostały na następujące 

kategorie:  

− rachunkowość (informacja w rachunkowości – kontekst finansowy oraz 

niefinansowy);  

− turystyka (turystyka na rynku pracy); 

− kUek (.kUEK Stowarzyszenie absolwentów – dynamiczna organizacja 

networkingowa); 

− controlling (controlling w organizacji – rola, miejsce i narzędzia);  

− zarządzanie środowiskowe (innowacje w inżynierii środowiska: nowe technologie 

i perspektywy rozwoju);  

− jakość (wyzwania systemu kaucyjnego w Polsce i skutki jego wdrożenia); 

− przedsiębiorczość (przedsiębiorczość Silver Economy); 

− zarządzanie sportem (strategie zarządzania w sporcie. Ludzie, emocje, wynik); 

− zarządzanie teatrem (teatr na światowej scenie. Zarządzanie współczesnym 

teatrem: współpraca międzynarodowa); 

− marketing (współpraca z klientami – potrzeby, relacje, wartości); 

− neuroróżnorodność (organizacja neuroróżnorodna – wyróżniki, korzyści, 

wyzwania); 

− samorząd (transformacja energetyczna a globalne wyzwania klimatyczne); 

 W ramach konferencji miały miejsce różnorodne sesje naukowe. W języku polskim 

obrady skoncentrowano wokół: uwarunkowań rozwoju i przekształceń przedsiębiorstw; 

instrumentów budowania konkurencyjności przedsiębiorstw i innowacyjnych rozwiązań 

w gospodarce, a w języku angielskim wokół nowoczesnych koncepcji oraz narzędzi do 

zarządzania organizacją.  
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W konferencji uczestniczyło wielu prelegentów z uczelni krajowych i zagranicznych 

(m.in. z Litwy, Łotwy, Portugali, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii czy USA). Akademię  

Nauk Stosowanych w Nowym Sączu (Wydział Nauk Ekonomicznych) reprezentowała 

dr Teresa Myjak, która wygłosiła referat pt. Pracownicze kompetencje przyszłości: percepcja 

i rozwój.  

Konferencja okazała się sukcesem pod względem różnorodności podejmowanych 

zagadnień i dużego zainteresowania panelami eksperckimi. Przedstawione zostały  

wyselekcjonowane prace badawcze polskich i międzynarodowych uczonych. 

 

opracowała: Teresa Myjak 

 


